

MR-BAHN GmbH & Co KG • Am Billig 50 • 53894 Mechernich-Satzvey

Goebel Volker Ing.- und Architekturbüro  
Dipl.-Ing. Hochbau, Fachbereich Architektur  
Ahrstraße 7  
DE-58097 Hagen

## Angebot

vom: **30.10.2024**  
Nr.: **AN-S-2411803**  
Projekt-Nr.:  
gültig bis: **30.11.2024**  
Seite: **1 / 6**

Ihr Zeichen: Unser Zeichen: Kunde Tel: 0170/5664654 Fax: lars.kunde@mueller-roeser-bahn.de

### BV: 58089 Hagen, Modernisierung VST HBF VP 01.1 - KTB

Sehr geehrter Herr Goebel,  
wir danken für Ihre Anfrage und bieten Ihnen nachfolgend auf der Grundlage unserer allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen freibleibend an :

Pos.	Art.-Nr.	Bezeichnung	Menge ME	E-Preis	Gesamtpreis
1	KAS-1-026	<b>KAS Gr. V</b> li. Maße: 1450x800 mm	8,00 Stück	1.593,00 €	<b>12.744,00 €</b>
1.1	KAS-1-027	Bodenplatte Gr. V aus güteüberwachtem Beton nach DIN EN 206/DIN 1045-2-4 Festigkeitsklasse mind.: C 30/37 Expositionsclassen: XC4, XD1, XF2 Betondeckung Cnom = 30 mm maschinell hergestellte Oberflächen aus erdfeuchtem Beton Abmessungen und Toleranzen gemäß DBS 918 065 Einzelgewicht: 531 kg	8,00 Stück	260,00 €	
1.2	KAS-1-028	Ober-/Unterteil 400 für Schacht V aus güteüberwachtem Beton nach DIN EN 206/DIN 1045-2-4 Festigkeitsklasse mind.: C 30/37 Expositionsclassen: XC4, XD1, XF2 Betondeckung Cnom = 30 mm maschinell hergestellte Oberflächen aus erdfeuchtem Beton Abmessungen und Toleranzen gemäß DBS 918 065 Einzelgewicht: 438 kg	40,00 Stück	225,00 €	

MR-BAHN GmbH & Co KG • Am Billig 50 • 53894 Mechernich-Satzvey

Goebel Volker Ing.- und Architekturbüro  
Dipl.-Ing. Hochbau, Fachbereich Architektur  
Ahrstraße 7  
DE-58097 Hagen

## Angebot

**vom:** 30.10.2024  
**Nr.:** AN-S-2411803  
**Projekt-Nr.:**  
gültig bis: 30.11.2024  
Seite: 2 / 6

Pos.	Art.-Nr.	Bezeichnung	Menge ME	E-Preis	Gesamtpreis
1.3	KAS-1-065	Aufsatzrahmen Gr. V f. auspfl./aufdübelbare Abdeckung aus güteüberwachtem Beton nach DIN EN 206/DIN 1045-2-4 Festigkeitsklasse mind.: C 30/37 Expositionsclassen: XC4, XD1, XF2 Betondeckung Cnom = 30 mm maschinell hergestellte Oberflächen aus erdfeuchtem Beton Rutschhemmungsklasse mind. R11 Abmessungen und Toleranzen gemäß DBS 918 065 Einzelgewicht: 331 kg	8,00 Stück	200,00 €	
1.4	ZUB-0-114	Verbindungsstangen für Kabelaufbauschächte verschiedene Längen möglich	32,00 Stück	2,00 €	
2	KAS-1-001	<b>KAS Gr. II</b> li. Maße: 650x650 mm	14,00 Stück	658,00 €	<b>9.212,00 €</b>
2.1	KAS-1-002	Bodenplatte Gr. II aus güteüberwachtem Beton nach DIN EN 206/DIN 1045-2-4 Festigkeitsklasse mind.: C 30/37 Expositionsclassen: XC4, XD1, XF2 Betondeckung Cnom = 30 mm maschinell hergestellte Oberflächen aus erdfeuchtem Beton Abmessungen und Toleranzen gemäß DBS 918 065 Einzelgewicht: 177 kg	14,00 Stück	125,00 €	

MR-BAHN GmbH & Co KG • Am Billig 50 • 53894 Mechernich-Satzvey

Goebel Volker Ing.- und Architekturbüro  
Dipl.-Ing. Hochbau, Fachbereich Architektur  
Ahrstraße 7  
DE-58097 Hagen

## Angebot

**vom:** 30.10.2024  
**Nr.:** AN-S-2411803  
**Projekt-Nr.:**  
gültig bis: 30.11.2024  
Seite: 3 / 6

Pos.	Art.-Nr.	Bezeichnung	Menge ME	E-Preis	Gesamtpreis
2.2	KAS-1-003	Ober-/Unterteil 400 für Schacht Gr. II aus güteüberwachtem Beton nach DIN EN 206/DIN 1045-2-4 Festigkeitsklasse mind.: C 30/37 Expositionsklassen: XC4, XD1, XF2 Betondeckung C <sub>nom</sub> = 30 mm maschinell hergestellte Oberflächen aus erdfeuchtem Beton Abmessungen und Toleranzen gemäß DBS 918 065 Einzelgewicht: 249 kg	42,00 Stück	140,00 €	
2.3	KAS-1-005	Zwischenrahmen 200 mm Gr. II aus güteüberwachtem Beton nach DIN EN 206/DIN 1045-2-4 Festigkeitsklasse mind.: C 30/37 Expositionsklassen: XC4, XD1, XF2 Betondeckung C <sub>nom</sub> = 30 mm maschinell hergestellte Oberflächen aus erdfeuchtem Beton Abmessungen und Toleranzen gemäß DBS 918 065 Einzelgewicht: 141 kg	14,00 Stück	105,00 €	
2.4	ZUB-0-114	Verbindungsstangen für Kabelaufbauschächte verschiedene Längen möglich	56,00 Stück	2,00 €	

### Optional bieten wir an

3	ZUB-0-004	<b>Steigeisen-Steigbügel "B 300" schwarz</b> Steigbügel "B 300" schwarz Stahlkern mit Kunststoffbeschichtung, Durchmesser: 25mm	1,00 Stück	8,50 €	<b>8,50 €</b>
---	-----------	---	------------	--------	---------------

### Optional bieten wir an

4	ZUB-0-423	<b>Steigeisen DIN 1212 GS zum Anschrauben inkl. Befestigungsmaterial</b> Steigeisen DIN 1212 GS zum Anschrauben inkl. Befestigungsmaterial. Steigeisenanker aus Edelstahl mit Isolierhülse zur galvanischen Trennung. Verankerungstiefe 40 mm.	1,00 Stück	19,90 €	<b>19,90 €</b>
---	-----------	--	------------	---------	----------------

Goebel Volker Ing.- und Architekturbüro  
Dipl.-Ing. Hochbau, Fachbereich Architektur  
Ahrstraße 7  
DE-58097 Hagen

## Angebot

vom: **30.10.2024**  
Nr.: **AN-S-2411803**  
Projekt-Nr.:  
gültig bis: **30.11.2024**  
Seite: **4 / 6**

Pos.	Art.-Nr.	Bezeichnung	Menge ME	E-Preis	Gesamtpreis
<i>Optional bieten wir an</i>					
5	ZUB-0-003	Einstiegshilfe verzinkt	1,00 Stück	115,00 €	115,00 €
6	KAS-0-057	Abdeckung auspfl. 650/650 mm verzinkt Kl. A/B o. L.	14,00 Stück	335,00 €	4.690,00 €
7	KAS-0-028	Abdeckung auspfl. 1400/700 mm verzinkt Kl. A/B o. L.	8,00 Stück	595,00 €	4.760,00 €

Zahlungsbedingungen: 10 Tage netto

Netto 31.406,00 €  
MwSt. 19,00% 5.967,14 €

(Warenwert Netto: 30.387,00 €)

Brutto 37.373,14 €

**41,110 To. Gesamtgewicht**

Folgende Artikel sind weder rabattfähig noch skontierfähig:  
Versetzhülse, Seilösen / Universalkopfkanker, statische Berechnungen, technische Bearbeitungen, Paletten sowie Frachtkosten / Lohndienstleistungen.

### Preisgleitklausel:

**Preise gültig bis 31.12.2025! Wir behalten uns vor, bei exorbitanten und nicht vorhersehbaren/kalkulierbaren steigenden Kosten die Preise vorher anzupassen!**

**Eine Preisanpassung jeweils zum 01.01. des Folgejahres bis BZE (ab 01.01.2026) erfolgt automatisch in Höhe von 5% bis BZE!**

**Preisgleitklausel gilt als vereinbart!**

Lieferungen und Liefermengen erfolgen nur nach vorheriger Absprache und Verfügbarkeit der Materialien. Anlieferungen erfolgen ausschließlich an Werktagen zwischen 06:00 Uhr und 17:00 Uhr.

Die Preise verstehen sich frei gut befahrbarer Baustelle zzgl. der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer, per voll ausgeladenem LKW OHNE Entladung ausgeliefert.

Das Entladen der Fahrzeuge hat unverzüglich nach deren Eintreffen zu erfolgen.

Muss ein LKW mehr als eine Entladestelle anfahren, berechnen wir für jede zusätzliche Entladestelle 70,- Euro. Eventuelle, dem Spediteur entstehende, Zusatzkosten, die nicht durch uns und/oder den Spediteur zu vertreten sind, gehen zu Lasten des Auftraggebers.

MR-BAHN GmbH & Co KG • Am Billig 50 • 53894 Mechernich-Satzvey

Goebel Volker Ing.- und Architekturbüro  
Dipl.-Ing. Hochbau, Fachbereich Architektur  
Ahrstraße 7  
DE-58097 Hagen

MR-BAHN GmbH & Co KG  
53894 Mechernich-Satzvey  
Am Billig 50  
Tel.: 02256 950731  
info@mueller-roeser-bahn.de  
www.mueller-roeser-bahn.de

## Angebot

**vom:** 30.10.2024  
**Nr.:** AN-S-2411803  
**Projekt-Nr.:**  
gültig bis: 30.11.2024  
Seite: 5 / 6

Pos.	Art.-Nr.	Bezeichnung	Menge ME	E-Preis	Gesamtpreis
------	----------	-------------	----------	---------	-------------

Werden bestätigte Liefer-/Transporttermine kurzfristig abgesagt, können durch den Transportunternehmer Kosten auf uns zukommen. Die bereits reservierten Fahrzeuge sind in der Kürze der Zeit oftmals nicht anderweitig einsetzbar. Bei Absagen innerhalb von 3 Arbeitstagen vor dem geplanten Transportbeginn werden 50 % der vereinbarten Transportkosten fällig; bei Absagen innerhalb von 24 Stunden werden 70 % der vereinbarten Transportkosten fällig. (Wochenenden, Feiertage bleiben unberücksichtigt; es zählen die üblichen Bürozeiten von Montag – Freitag).

Bei Anlieferung auf Euro-/Werkspaletten berechnen wir pro Stück 24,00 Euro. Bei für uns kostenfreier Rücklieferung innerhalb von 6 Monaten, erfolgt eine Gutschrift über 20,00 Euro je wiederverwendbarer Euro-/Werkspalette.

Stapelholz 8 x 10 cm wird pro laufender Meter mit 6,00 Euro berechnet. Rückgabe nicht möglich.  
Paletten-Rahmen 120x80x20 cm (Bei Lieferung von Kleinstmaterialien wie Teerstrick, Winkelprofile, Steigeisen etc.) berechnen wir mit 45,00 Euro/Stück. Bei für uns kostenfreier Rücklieferung innerhalb von 6 Monaten, erfolgt eine Gutschrift über 40,00 Euro/Stück.

Bitte beachten Sie, dass wir auf Grund von Angeboten bzw. Auftragsbestätigungen keine Fertigungskapazitäten reservieren und erst bei Bestellungen bzw. Abrufe (z.B. durch Bauleiter usw.) Liefertermine verbindlich vereinbaren können.

Wir bitten Sie Ihre Materialabrufe mindestens 20 Arbeitstage (Mo – Fr) vorher bei unserer zentralen Dispositionsabteilung Herrn Grousson: Tel.: 0 22 56 / 95 98 56 Mobil 0151 188 43014 bzw. E-Mail: [anthony.grousson@mueller-roeser-bahn.de](mailto:anthony.grousson@mueller-roeser-bahn.de) anzumelden.

Bei kurzfristigerem Bedarf und die daraus eventuell entstehenden Frachtmehrkosten hat der Auftraggeber zu tragen.

Materialabrufe am Jahresende bitten wir Sie bis spätestens 30.11. eines Jahres zu tätigen. Später eingehende Materialabrufe können nur nach Absprache mit unserer zentralen Dispositionsabteilung berücksichtigt werden.

Paletten, Frachten und Dienstleistungen sind nicht skontierfähig.

Alle Materialpreise verstehen sich netto frei Baustelle bei Abnahme von vollen LKW-Zügen.

Mit freundlichen Grüßen  
MR-BAHN GmbH & Co KG

VR-Bank-Neckar-Enz eG  
IBAN: DE37 6049 1430 0470 6870 02  
BIC: GENODES1VBB

Sitz der Gesellschaft:  
Ambros-Nehren-Str. 7 | 77855 Achern  
Registergericht: Mannheim HRA 709457  
Geschäftsführer: Dr. Frank Röser, Joachim Strack

Volksbank in der Ortenau eG  
IBAN: DE26 6649 0000 0015 6231 01  
BIC: GENODE610G1

UST-IdNr.: DE332600974  
Persönlich haftende Gesellschafterin:  
MR-BAHN Verwaltungs GmbH

MR-BAHN GmbH & Co KG • Am Billig 50 • 53894 Mechernich-Satzvey

Goebel Volker Ing.- und Architekturbüro  
Dipl.-Ing. Hochbau, Fachbereich Architektur  
Ahrstraße 7  
DE-58097 Hagen

**MR-BAHN GmbH & Co KG**  
53894 Mechernich-Satzvey  
Am Billig 50  
Tel.: 02256 950731  
info@mueller-roeser-bahn.de  
www.mueller-roeser-bahn.de

## Angebot

**vom:** 30.10.2024  
**Nr.:** AN-S-2411803  
**Projekt-Nr.:**  
**gültig bis:** 30.11.2024  
**Seite:** 6 / 6

Pos.	Art.-Nr.	Bezeichnung	Menge ME	E-Preis	Gesamtpreis
------	----------	-------------	----------	---------	-------------

Kunde  
(ohne Unterschrift gültig)

Unsere aktuellen AGB finden Sie im Internet unter <http://www.mueller-roeser-bahn.de/agb.html>. Auf Anfrage senden wir sie Ihnen auch gerne zu.

Unsere Hinweise und Erklärungen zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage <http://www.mueller-roeser-bahn.de/datenschutz.html>